ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _______ 2016 года № _______________

г. Луганск

О внесении изменений в Специальный порядок государственной

регистрации отдельных видов юридических лиц и отмены

государственной регистрации на территории

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики», статьей 6 Закона

Луганской Народной Республики от 01.10.2014 № 27-I «О государственной
регистрации юридических лиц и физических лиц-предпринимателей» Совет

Министров Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Специальный порядок государственной регистрации

отдельных видов юридических лиц и отмены государственной регистрации

на территории Луганской Народной Республики, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от
09.12.2015 № 02-04/375/15 «Об утверждении Специального порядка

государственной регистрации отдельных видов юридических лиц и отмены

государственной регистрации на территории Луганской Народной

Республики», следующие изменения:
дополнить разделом VІІ следующего содержания:

«VІІ. Особенности государственной регистрации государственных

органов, прекращения их деятельности в результате реорганизации

(слияния, присоединения, разделения, преобразования, выделения)

или ликвидации

1. Государственная регистрация вновь образованного в результате

слияния, присоединения, разделения или преобразования государственного

органа как юридического лица осуществляется в трехдневный срок со дня

вступления в силу акта о назначении руководителя соответствующего

государственного органа и акта об утверждении положения о

государственном органе.

2. Для государственной регистрации руководитель государственного
органа или уполномоченное им лицо подает

государственному регистратору:

заполненную регистрационную карточку для осуществления

государственной регистрации юридического лица;
заверенную копию акта о назначении руководителя государственного

органа;

положение о государственном органе в двух экземплярах, заверенное
органом, принявшим решение о его утверждении;

заверенные копии всех заполненных страниц паспорта руководителя

государственного органа.

3. Государственный регистратор не позднее следующего рабочего дня
после получения соответствующих документов вносит запись об

осуществлении государственной регистрации государственного органа как

юридического лица.
4. К комиссии по прекращению государственного органа (комиссии по

реорганизации, ликвидационной комиссии) или ликвидатору с момента

назначения переходят полномочия по управлению делами государственного

органа.
5 . Срок заявления кредиторами своих требований к юридическому

лицу, которое прекращается, не может составлять менее десяти дней и более

шести месяцев со дня опубликования сообщения о решении относительно
прекращения юридического лица».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство юстиции Луганской Народной Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                         С. Козлов